
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Хазеев Нафис Фаритович  Армрестлинг  

2.  Вейдгер-Табола Ева Сергеевна  Бадминтон  

3.  Закирова Анжела Рафилевна  Борьба на поясах  

4.  Москов Булат Денисович  Борьба на поясах  

5.  Егунов Николай Алексеевич  Боулинг  

6.  Хайруллина Миляуша Маратовна  Гиревой спорт  

7.  Раянов Родион Талмисович  Легкая атлетика  

8.  Алатырев Кирилл Андреевич  Лыжные гонки  

9.  Садыкова Аида Альбертовна  Парусный спорт  

10.  Рычкова Софья Андреевна  Плавание  

11.  Замалеев Азат Курбангалеевич  Радиоспорт  

12.  Краков Иван Валериевич  Радиоспорт  

13.  Конькин Игорь Станиславович  Радиоспорт  

14.  Орлова Ксения Васильевна  Спорт лиц с поражением ОДА (легкая атлетика)  

15.  Горячев Тимур Артурович  Спортивная акробатика  

16.  Морозов Феликс Владимирович  Спортивная акробатика  

17.  Милов Ярослав Максимович  Спортивная борьба  

18.  Хасанов Амир Маратович  Спортивная борьба  

19.  Савельева Дарья Сергеевна  Стендовая стрельба  

20.  Джумабеков Амир Хуршедович  Сумо  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

07.07.2023 г.Казань                    №          113/н 

 



21.  Шпыркова Карина Владимировна  Сумо  

22.  Дряблова Анастасия Сергеевна  Танцевальный спорт  

23.  Оснос Данил Владимирович  Тяжелая атлетика  

24.  Алексахин Тимофей Максимович  Ушу  

25.  Прокопьева Карина Марсовна  Ушу  

26.  Смирнов Артём Романович  Ушу  

27.  Ханафиев Карим Ильясович  Ушу  

28.  Адиятова Самира Маратовна  Художественная гимнастика  

29.  Асмадьярова Альбина Амировна  Художественная гимнастика  

30.  Астахова Екатерина Евгеньевна  Художественная гимнастика  

31.  Ахмадиева Амина Алмазовна  Художественная гимнастика  

32.  Ахметова Амелия Робертовна  Художественная гимнастика  

33.  Балашова Валерия Денисовна  Художественная гимнастика  

34.  Байбекова Элина Леонардовна  Художественная гимнастика  

35.  Байбулатова Сабина Руслановна  Художественная гимнастика  

36.  Батдалова Диана Ильнуровна  Художественная гимнастика  

37.  Бахтиева Айзиля Эльвировна  Художественная гимнастика  

38.  Володина Валерия Сергеевна  Художественная гимнастика  

39.  Гараева Аделина Ренатовна  Художественная гимнастика  

40.  Гильметдинова Алсу Ленаровна  Художественная гимнастика  

41.  Горбунов Игорь Александрович  Художественная гимнастика  

42.  Дементьева Анастасия Михайловна  Художественная гимнастика  

43.  Елизарова Дарья Алексеевна  Художественная гимнастика  

44.  Каржавкина Эмилия Ильнуровна  Художественная гимнастика  

45.  Козлова Маргарита Евгеньевна  Художественная гимнастика  

46.  Кузнецова Вероника Ивановна  Художественная гимнастика  

47.  Лобынцева Арина Альбертовна  Художественная гимнастика  

48.  Малькова Полина Андреевна  Художественная гимнастика  

49.  Мутыгуллина Аделя Фаилевна  Художественная гимнастика  

50.  Мухаметзянова Лейла Рафаэлевна  Художественная гимнастика  

51.  Никитина Софья Алексеевна  Художественная гимнастика  

52.  Пономарева Софья Давыдовна  Художественная гимнастика  

53.  Шигапова Арина Руслановна  Художественная гимнастика  

54.  Хакимова Малика Айратовна  Художественная гимнастика  



55.  Хасаншина Асель Марселевна  Художественная гимнастика  

56.  Хатыпова Язиля Ильдусовна  Художественная гимнастика  

57.  Хафизова Камила Динаровна  Художественная гимнастика  

58.  Хусаинова Алика Ильдаровна  Художественная гимнастика  

59.  Хусаинова Малика Ильдаровна  Художественная гимнастика  

60.  Шигапова Гульназ Равилевна  Художественная гимнастика  

61.  Гимазетдинов Амир Тагирович  Шахматы  

62.  Романова Анна Леонидовна  Шашки  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Антонов Ярослав Евгеньевич  Бадминтон  

2.  Васина Ульяна Сергеевна  Бадминтон  

3.  Полозова Азалия Руслановна  Бадминтон  

4.  Сайфеева Амелия Александровна  Бадминтон  

5.  Валитова Рамиля Мирселимовна  Легкая атлетика  

6.  Петров Константин Романович  Легкая атлетика  

7.  Сидорова Оксана Георгиевна  Легкая атлетика  

8.  Тимофеева Екатерина Александровна  Легкая атлетика  

9.  Ахтямов Камиль Ильнурович  Лыжные гонки  

10.  Васильев Владислав Николаевич  Лыжные гонки  

11.  Галимова Ильвина Раилевна  Лыжные гонки  

12.  Ихсанов Радмир Русланович  Лыжные гонки  

13.  Крук Валерия Александровна  Лыжные гонки  

14.  Латыпов Ильтимер Ильмирович  Лыжные гонки  

15.  Латыпов Искандер Ильмирович  Лыжные гонки  

16.  Лукашин Роман Олегович  Лыжные гонки  

17.  Митрохина Оксана Николаевна  Лыжные гонки  

18.  Михайлов Эдуард Иванович  Лыжные гонки  

19.  Москов Линар Денисович  Лыжные гонки  

20.  Мотыгуллина Илюза Ильдусовна  Лыжные гонки  

21.  Орехов Александр Евгеньевич  Лыжные гонки  

22.  Сабирова Зиля Мазитовна  Лыжные гонки  

23.  Султангараев Альмир Ильгизович  Лыжные гонки  

24.  Унайбекова Азалия Ильдаровна  Лыжные гонки  

25.  Хузин Ранис Асхадович  Лыжные гонки  



26.  Шангараева София Ильясовна  Лыжные гонки  

27.  Харасова Эльвира Нафисовна  Плавание  

28.  Хурамшин Тимур Рубенович  Плавание   

29.  Тахавиева Чулпан Динаровна  Прыжки на батуте  

30.  Наумов Александр Евгеньевич  Рыболовный спорт  

31.  Чалова Александра Дмитриевна  Скалолазание  

32.  Беломестнова Виктория Антоновна  Спортивная акробатика  

33.  Бессараб Дарья Евгеньевна  Спортивная акробатика  

34.  Минязев Илья Сергеевич  Спортивная акробатика  

35.  Никифорова Виктория Максимовна  Спортивная акробатика  

36.  Нуриев Шамиль Ильдарович  Спортивная акробатика  

37.  Токмачева Валентина Дмитриевна  Спортивная акробатика  

38.  Уразбахтина Надиль Руслановна  Спортивная акробатика  

39.  Францева Дарьяна Николаевна  Спортивная акробатика  

40.  Хакимова Камила Ленаровна  Спортивная акробатика  

41.  Хасанова Амина Рамилевна  Спортивная акробатика  

42.  Хасанова Сафина Артуровна  Спортивная акробатика  

43.  Чернова Карина Сергеевна  Спортивная акробатика  

44.  Чумак София Евгеньевна  Спортивная акробатика  

45.  Шамшура Зоя Николаевна  Спортивная акробатика  

46.  Шарипова Амелия Наилевна  Спортивная акробатика  

47.  Лузин Кирилл Евгеньевич  Спортивная борьба  

48.  Домарад Вероника Владимировна  Спортивная гимнастика  

49.  Закиров Азат Радикович  Спортивная гимнастика  

50.  Савченко Александр Евгеньевич  Спортивная гимнастика  

51.  Хабибуллина Айназ Айдаровна  Спортивная гимнастика  

52.  Шевелев Назар Николаевич  Спортивная гимнастика  

53.  Брагина Полина Михайловна  Спортивное ориентирование  

54.  Митачкин Алмаз Альбертович  Спортивный туризм  

55.  Подаков Никита Владимирович  Стендовая стрельба  

56.  Зантимиров Рушан Рамилевич  Сумо  

57.  Лузин Кирилл Евгеньевич  Сумо  

58.  Одилов Исмоил Авратхонович  Сумо  

59.  Ахундов Тимур Рустамович  Ушу  



60.  Назаров Платон Сергеевич  Ушу  

61.  Ганиева Риана Рустамовна  Фигурное катание на коньках  

62.  Абубекярова Азалия Маратовна  Художественная гимнастика  

63.  Ахметзянова Виталина Ильнуровна  Художественная гимнастика  

64.  Барсукова Анна Сергеевна  Художественная гимнастика  

65.  Бурлеева Анастасия Дмитриевна  Художественная гимнастика  

66.  Варламова Виктория Дмитриевна  Художественная гимнастика  

67.  Вичужанина Владислава Денисовна  Художественная гимнастика  

68.  Вичужанина Елизавета Денисовна  Художественная гимнастика  

69.  Галяутдинова Самира Маратовна  Художественная гимнастика  

70.  Гайфуллина Лина Рустамовна  Художественная гимнастика  

71.  Гареева Милана Динаровна  Художественная гимнастика  

72.  Гафиятуллина Ралина Наилевна  Художественная гимнастика  

73.  Горлова Карина Дмитриевна  Художественная гимнастика  

74.  Гумерова Азалия Ильнаровна  Художественная гимнастика  

75.  Жафярова Азалия Айратовна  Художественная гимнастика  

76.  Ишмухаметова София Робертовна  Художественная гимнастика  

77.  Калинина Екатерина Дмитриевна  Художественная гимнастика  

78.  Киваева Ксения Андреевна  Художественная гимнастика  

79.  Малеева Адриана Андреевна  Художественная гимнастика  

80.  Минязева Сафина Линаровна  Художественная гимнастика  

81.  Мухаметзянова Лина Айдаровна  Художественная гимнастика  

82.  Радаева Елена Ивановна  Художественная гимнастика  

83.  Рамазанова Амалия Айратовна  Художественная гимнастика  

84.  Сибгатуллина Амалия Ильнаровна  Художественная гимнастика  

85.  Тимофеева Милана Денисовна  Художественная гимнастика  

86.  Федорова Милана Максимовна  Художественная гимнастика  

87.  Хайрутдинов Ранель Ленарович  Художественная гимнастика  

88.  Хевронина Карина Андреевна  Художественная гимнастика  
 

3. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Михеева Арина Сергеевна  Легкая атлетика  

2.  Рахимова Айша Ильдаровна  Легкая атлетика  

3.  Гирфанов Нияз Рустемович  Радиоспорт  

4.  Гусев Тимур Андреевич  Спортивная аэробика  



5.  Ижболдина Анна Эдуардовна  Спортивное ориентирование  

6.  Мишенев Илья Михайлович  Спортивное ориентирование  

7.  Шабалов Леонид Владиславович  Спортивное ориентирование  

8.  Шакирханова Карина Ильнаровна  Спортивное ориентирование  

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


